Θ. Τῷ δ' ἐπιγενομένῳ μηνὶ Νοεμβρίῳ (66) τὰ βα-  
σιλικὰ δεξάμενος γράμματα Δημήτριος ἀδεσπότης  
ἐν Θεσσαλονικίῃ διεμνήσαστο εὐθύς τὸν τε πρωτοβε-  
σιτάριον καὶ τὸν Ἀσάν. Καὶ ἐπειδὴ συνήλθον στρα-  
τεύματά τε συνεχροτέτο καὶ ἅμα αἱ τῶν τῷ νέῳ  
βασιλεῖ συνόντων οὐσίαι καὶ τὰ κτήματα, ὅποσα D  
περὶ τὰς ἐν Μακεδονίᾳ πόλεις καὶ χώρας ἔτυχον  
ἴντα, πάντα τοῖς στρατιώταις διμερίζοντο· οἱ οὖν τε  
καὶ αἰτοῦ σφῶν ἠγοῖγοντο ἀποθήχαι· καὶ τοῖς ἀρπά-  
ζειν ἐθέλουσιν ἀφθονα προδύκειντο πάντα, ἐξορῆαι τε  
καὶ δημεύσεις τῶν ἥμιστα συμφρονεῖν ἐλελόντων.  
Κάκει μὲν ταῦτα ἐτελείτο· Ἐμελλε δ' ἔσον οὐδέπω  
καὶ τὸ τοῦ Κράλη συμμαχικὸν ἐς αὐτούς ἀφικνεῖ-  
σθαι.

#### Variorum notæ.

(63) Quæ urbs ad fugam ab Andronico juniore  
electa fuerat. Cantacuzen. lib. 1, cap. 4, 7, 8.  
DUCANG.

(64) Is paulo ante ad patrem Constantinopolim

A Christopholin, custodes collocarat, qui omnes  
prætereuntes excutiebant, si forte litteras Byzan-  
tio afferrent, quos fallere perdifficile erat.

VIII. Ac illos quidem eorum quæ Byzantii clam  
agebantur et agitabantur nihil latebat : istos vero  
latebant omnia, quæ illi foris et agebant et agita-  
bant. Nam omnes sponte ad eos inclinabant, alii  
aperte et animis et corporibus ; qui vero corpori-  
bus non poterant, animis certe et toto pectore cum  
illis conjuncti erant ; non modo omnis fere Byzan-  
tina plebs, sed et senatorii et aulici proceres et ii  
qui seniore[m] imperatorem cognatione maxime at-  
tingebant. Ac ii quæcunque 396 illic gerebantur  
curiose indagantes singula illis significabant. Quo-  
rum unus fuit etiam imperatoris filius Theodorus  
marchio. Qui in matris patriam ante multos annos  
uxoris ducendæ causa ab ipsa matre, ut dixi, mis-  
sus ac procedente tempore per temeritatem et  
socrdiam suam ære alieno oppressus post matris  
obitum ad patrem imperatorem, uxore et liberis  
illic relictis, reversus fuerat ; atque ex eo Byzan-  
tii commorabatur. Ubi paterna imperatoris cura  
ac benevolentia ex omni parte sublevatus et sup-  
peditatis ex fisco sumptibus sustentatus omno  
etiam æs alienum pecunia imperatoria dissolverat.  
Quæ ille per amentiam cuncta oblitus debita patri  
observantia prorsus neglecta Judam imitari et pa-  
tris imperatoris proditor esse maluit. Nam Roma-  
num imperium somniabat ipse quoque, excluso  
videlicet eo, ad quem successio pertinebat. Et cum  
pater multis de causis, quod et animo et religione  
et habitu et rasa barba et alio omni vitæ genere  
mere Latinus esset, postulatis ejus annuere nollet :  
ipse, quo illum contristaret, ad juniorem impera-  
torem defecit. Ita quo erat sanguine conjunctior,  
eo acerbior patris imperatoris inimicus exstitit.